Sed contra ē quod Augus. dicit ī
libro .lxxxiiij. q. Deus non ē actor
tendendi in nō esse. est aut̄ actor sa-
cramēti eucharistię. ergo ī illo sa-
cramēto nihil ambilat. **R**nsio
dicendū: q̄ ambilatō quendā mo-
tū importat. omnis aut̄ motus de-
nominat̄ a termino ad quē. unde
terminus ambilationis ē nihil.
osecratio aut̄ panis ī sacramēto
eucharistię nō terminat̄ ad nihil.
sed ad corpus christi. alioqn non
esset dare quomō corpus christi ī-
cipiat esse sub sacramēto. nō em̄ ī-
cipit ibi esse p̄ motū localez. alio-
qn desineret esse in celis. relinquit̄
ergo q̄ ī osecratione panis non
ē aliqua ambilatō. sed tr̄substāti-
atio panis ī corpus christi.

Ad p̄mū g° dicendū: q̄ sic ī gene-
ratione naturali / neq; forma neq;
materia ḡnat̄ aut corrupit̄. sed
totū compositū. ita etiā ī sacramē-
to altaris non est querendū seor-
sum de forma aut materia ī quid
ouertat̄. sed totus panis ouertit̄
ī totū corpus christi īquātū ē cor-
pus. Quia si ī triduo mortis chri-
sti fuisset consecratio facta non fu-
isset ibi anima / sed corpus exami-
me. sic ī sepulchro iacebat. **A**d
scdm̄ dicēdū: q̄ p̄ire diceret̄ natu-
ra humana si ouertere in uerbū.
īquātū esse desineret. quod p̄tinet
ad terminū a q̄. nō aut̄ ambilat̄
q̄ntum ad terminum ad quem;

.xii. .q.

H D secundū sic proceditur.
Videtur q̄ sacerdos nō de-
beat dare hostiā nō osecrata

tam peccatori occulto hoc petenti.
nō em̄ debet sacerdos peccatū ocul-
tū publicare. publicaret autē si ei
daret hostiaz nō osecrata. cū alijs
sotis daret osecrata. g° sacerdos
nō debet dare hostiā nō osecratam
peccatori occulto h̄ petenti. **P**re-
hostia osecrata a sacerdote alicui fi-
deli porrecta a circūstātib; adorat̄.
si g° exhiberet alicui hostia nō ose-
crata loco osecratę / q̄ntū ī se ē fa-
ciēt populū idolatrare. qd̄ est ḡue
peccatū. nō ergo sacerdos debet pec-
catori occulto petenti dare hostiā nō
osecrata. **S**3 contra. q̄ sacerdos
ē medicus animaz. sapiēs autēz
medicus uitat q̄ntū potest piculū
īfirmi / quē accepit ī curaz. pec-
catori aut̄ cui? curā habz / imminet
maḡnū piculū si cū oseciētia pecca-
ti mortalis corp; christi accipiat.
q̄ q̄ manducat & bibit indigne u-
dicū sibi māducat et bibit. **U**t di-
citur p̄mē Corin. xi. ergo sacerdos
bene facit ut eius periculum euitet
porrigēs hostiā nō osecrata. **R**e-
sponso dicendū: q̄ ueritati non
est aliqua fictō aduungenda. quia
nulla ē ouētiō lucis ad tenebras.
ut Apostolus dicit scd̄e Corin. vi.
& p̄ter hoc Augustinus probat ī
libro .lxxxiiij. q. q̄ corpus christi n̄
fuit fantasticum. quia ueritas que
est christus non potuit fallere. et
ideo ī sacramentis ecclesię nihil
est per fictionem agendum. & p̄e-
cipue ī sacramento altaris ī q̄
totus christus continet̄. esset au-
tem quedam fictio si hostia nō cō-
secrata / loco consecratę daretur.
et cum hoc etiam sacerdos quan-
tum ī se est populo fieret idola-
trandi occasio. qui quauis pec-
catum idolatrię non incurrat esti-
mans probabiliter hostiam esse
consecratam. tamen sacerdos ī
hoc ipso q̄ hostiam non consecra-
tā populo exhiberet adorādā ido-

latrie crimen incurreret. Unde si
in nullo casu est faciendum / ut ho-
stia non consecrata exhibeatur vni
vel pluribus tanq̄ consecrata. de-
bet ergo sacerdos peccatore occulto
pmo quidez admonere vt pe-
nitentiā agat. et sic ad sacramētū
accedat. q̄ si penitere noluerit / de-
bet ei occulte mhibere ne alijs cō-
municantibus in publico se immi-
sceat. q̄ si se immiscuēt / debz ei da-
re hostiam consecratam. **U**nde
prima duo concedim⁹. **A**d ter-
cium dicendū. q̄ stultus esset me-
dicus qui cuz maiori suo periculo /
minus periculum infirmi vellet im-
pedire. puta si vellet ipse venenū
bibere / ne infirmus biberet vinū.
multo aut magis peccat sacerdos
fictōez faciēs in sacramēto christi /
q̄ peccator indigne sumens. vnde
stultus esset sacerdos si vt vitaret
peccatum subditi / ipse graui⁹ pec-
caret. fictionem faciēs in sacramē-
to altaris;

Deinde circa sacramentum
penitentie quesita sūt du-
o. primo vtrum p̄elatus
debeat subditum suum ab admim-
stratione amouere p̄pter aliquid
quod ab eo i confessione audiuit.
secundo vtruz in meliori statu mo-
riat⁹ ille qui moritur in via eundi
ultra mare / q̄ ille qui moritur in
redeundo; .xiiij. .q.

H primum sic proceditur.
Dicitur q̄ p̄elatus possit
subditum ab admimistra-
tione remouere / p̄pter aliquid qd
ab eo audiuit in confessione. quia
quod institutum est pro charita-
te / contra charitatez non militat.
sed sigillum confessionis institutū
est pro charitate. non ergo mili-
tat contra charitatem. ex qua te-
netur p̄elatus salutē subditorum
prouidere. **E**st autez quando qd
tra salutem subditi / si ea admim-

stratio dimittatur. vtputa si ha-
beat occasionez recidendi in pec-
catum. ergo non obstante sigillo
confessionis / p̄lat⁹ debet eū ab adm-
mistratōe remouē. **S**z dicit⁹. q̄ ni-
hil ē faciendū in p̄iudiciū confessionis.
essz aut p̄iudiciū confessionis si s̄di-
t⁹ ab admimistratōe remoueret⁹.
p̄pter crimē qd suo p̄lato confessus ē.
q̄ p̄ h̄ alij retraherēt a confitēdo. nō
g⁹ debet p̄latus s̄ditū ab admim-
stratōe remouē p̄pter p̄ctm qd ei cō-
fessus ē. **I**ssz dicit⁹. q̄ illd qd p̄ cōfes-
sionē audit⁹ / nullo mō ē manifestāb.
nec vbo. nec signo. nec nutu. nec
etiā aliqd ē faciendū vñ i suspitōem
p̄cti aliq̄s possz deuenire. si vero a-
motō s̄diti ab admimistratōe pos-
set inducē ad manifestādū p̄ctm i
confessione auditū. vel ad aliq̄ pbabi-
lē suspitōz bñdā de ip̄o / nullo mō
p̄lat⁹ debet subditū ab admimistra-
tione remouere. puta si i aliq̄ mo-
nasterio essz cōsuetū q̄ p̄ores nō a-
mouerēt⁹ de suis p̄oratis nisi p̄t
culpā / manifestaret⁹ p̄ctm confitēti⁹ p̄
remotōnē ab admimistratōe. vñ si
abbas h̄ facēt / grauit⁹ peccat⁹ tāq̄
confessionē reuelans. possz tñ eum
secrete charitatiue admonere vt
cum instantia peteret cessionem. si
hoc videret salutē eius expedire. **S**i
vero p̄ amotionem ab admimistra-
tione peccatum nullatenus mani-
festaret⁹. puta si in aliquo mona-
sterio essz cōsuetum q̄ abbas p̄
suo libitu d̄facili aliquos ab adm-
mistratōe amoueret / tunc aliq̄
occasione accepta possz s̄dituz si-
bi confessum ab admimistratōe
remouere. debet tñ hoc facere cū de-
bita cautela. si talis admimistratō
essz subdito piculosa impostez.
q̄uis etiā in hoc casu melius esset
q̄ eum induceret ad cessionē peten-
dā. **S**i vō piculū ipostez nō time-
ret / nō opteret q̄ p̄ p̄cto p̄terito p̄
penitentiaz deleto / eum ab adm-